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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1982, grudzień 27
Teleks nr 658

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 755
maszynopis

Z informacji uzyskanych z instancji, zakładów i przedsiębiorstw wynika, że w dniu 
dzisiejszym załogi normalnie stawiły się do pracy.

Wprowadzona w zakładach reforma gospodarcza, a w niej odpowiednie czynniki 
motywacyjne oraz właściwa praca wyjaśniająca podstawowych organizacji partyjnych 
wpływają na prawidłową i terminową realizację zadań gospodarczych wielu zakładów  
oraz wysoką dyscyplinę pracy.

Funkcjonowanie handlu i niezłe zaopatrzenie sklepów w artykuły spożywcze, mięso 
i jego przetwory w okresie przedświątecznym było wynikiem prawidłowo ustawionej  
i nadzorowanej pracy jednostek handlowych i przyczyniło się do pozytywnej jest oceny.  
Nie odnotowano krytycznych uwag bądź zastrzeżeń. Natomiast wiele do życzenia 
pozostawiało zaopatrzenie sklepów przemysłowych w takie artykuły jak: obuwie,  
telewizory, radia oraz zabawki dla dzieci i młodzieży. Stąd pozytywnie przyjęte zostały 
inicjatywy handlu o organizacji w dużych zakładach pracy kiermaszy artykułów 
przemysłowych (KM Legnica).

Uchylone przez Sejm ustawy o zawieszeniu stanu wojennego są w dalszym ciągu  
tematem wielu dyskusji. I choć głosy są różne od skrajnych, które zawsze negowały stan 
wojenny, do głosów (jest ich większość) pełnych troski o stan polityczny i gospodarczy  
kraju. Np. w Zakładach Energetycznych w Legnicy pracownicy twierdzą wprost, że „stan 
wojenny nie wywołał u nich żadnych skutków ubocznych, a ze względu na specyfikację 
pracy wpłynął na utrzymanie wysokiej dyscypliny i samodyscypliny całej załogi – wobec 
tego decyzję o zawieszeniu stanu wojennego traktuję jako rzecz normalną, jako krok 
dalszych procesów stabilizacyjnych kraju”. W środowisku wiejskim wyrażone są opinie, 
że „zawieszenie stanu wojennego może doprowadzić do pogorszenia się bezpieczeństwa 
i porządku publicznego”, a także może spowodować ożywienie wrogiej „działalności 
przeciwnika politycznego” (KMG Polkowice, KMG Chocianów).

Okres przedświąteczny nie wpłynął na osłabienie pracy działalności partyjnej. W wielu 
instancjach i organizacjach partyjnych odbywały się narady, spotkania i statutowe zebrania 
POP. Koncentrowano się na załatwieniu wniosków z konferencji sprawozdawczych, 
przyjmowaniu harmonogramów działań [na drugą połowę] bieżącej kadencji, a także 
załatwieniu wniosków i skarg obywateli.

I tak w dniu 23 grudnia br. odbyło się w KM PZPR w Lubinie spotkanie I Sekretarza 
KM z komisją skarg i wniosków KM oraz Prezydentem miasta i dyrektorami spółdzielni 
mieszkaniowych, a zwłaszcza sposobem ich rozpatrywania i załatwiania. W wyniku 
dyskusji postanowiono podjąć natychmiastowe działania organizacyjne i dyscyplinujące  
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w zakresie terminowości i skuteczności załatwiania interesantów. Postanowiono  
w terminie do końca stycznia 1983 roku dokonać całościowej oceny załatwiania skarg  
i wniosków za 1982 rok. Ustalono również że raz na pół roku na wspólnym posiedzeniu 
dokonywać się będzie analizy i oceny załatwiania skarg i wniosków.

Również w dniu 23 grudnia br. w Lubinie odbyło się posiedzenie Komisji  
Współdziałania Partii i Stronnictw Politycznych w którym udział wzięli przedstawiciele 
ZSMP i ZHP.

Na posiedzeniu omówione zostały problemy dotyczące tworzenia PRON, ustalono  
termin posiedzenia plenarnego z udziałem grupy inicjatywnej ZSMP, na którym powołana 
zostanie Tymczasowa Rada Miejska PRON w Lubinie.

Sytuacja w zakresie wznowienia działalności związków zawodowych uległa 
dalszym zmianom. Do dnia 24 grudnia 1982 roku do Sądu Wojewódzkiego w Legnicy 
wpłynęły 54 wnioski o rejestrację. W wyniku postępowania sądowego Sąd zarejestrował  
44 związki zawodowe, zrzeszające ponad 5 tys. członków. Dotychczas zarejestrowane 
związki zawodowe działają w branżach: rolnictwa – 4, oświecie – 2, handlu i usługach – 6, 
służbie zdrowia – 1, transporcie – 3, gospodarce komunalnej – 2, energetyce – 1, administracji 
państwowej – 2, przemyśle – 23. Na terenie naszego województwa w dniu dzisiejszym działa 
208 grup inicjatywnych, 67 komitetów założycielskich zrzeszających ponad 10,5 tysiąca 
osób.

x  x  x

W kościele św. Trójcy w Legnicy przy bocznym, nieużywanym wejściu umocniona 
została choinka otoczona drutem kolczastym, a na niej biało-czerwona szarfa z napisem 
„«Solidarność» życzy”. Choinkę usunięto.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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